
PORTARIA Nº 0531, de 12 de novembro de 2020. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PARA ATUAÇÃO COMO PRECEPTORES DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA 

PEDAGÓGICA DA UESB – RP/UESB  

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº. 165/2020, 

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 07/11/2020, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de 

professores da Educação Básica das Escolas Habilitadas da Rede Pública, para atuarem como 

Bolsistas Preceptores do Programa de Residência Pedagógica da Uesb – RP/Uesb, nos campi 

Universitários de Itapetinga, Jequié e Vitória da Conquista, de acordo com a relação abaixo, com os 

nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação e Subprojeto/Núcleo: 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA/ ALFABETIZAÇÃO 

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

01 VITÓRIA SENA SANTOS LIMA 1º LUGAR 

02 DÉBORA ALMEIDA GUIMARÃES 2º LUGAR  

03 MARIA DAS GRAÇAS SANTOS SILVA 3º LUGAR 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO 

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

01 LORENA ALVES BARBOSA 1º LUGAR 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: BIOLOGIA E QUÍMICA/ INTERDISCIPLINAR 

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

01 ADRIANA DOS ANJOS 1º LUGAR 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA/ ALFABETIZAÇÃO 

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

01 NÁDIA BIANCA CARDOSO 1º LUGAR 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado 

poderão interpor recursos, no prazo de 01 (um) dia útil, através do e-mail 

preceptoresrp20@gmail.com, observando o subitem 8.9. do Edital 165/2020. 

 

Art. 3º – Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


